


باسمه تعالی

اداره کل آموزش و پرورش استان چهارمحال و بختیاری (http://chb.medu.ir)	اداره آموزش و پرورش منطقه فلارد	نام آموزشگاه : دبیرستان علامه طباطبایی مال خلیفه - دوره دوم	تعداد صفحه : ۲ صفحه
سوالات امتحان درس: تفکر و سواد رسانه ای	رشته: نظری - علوم تجربی	ساعت شروع : ۰۸ صبح	مدت امتحان : ۶۰ دقیقه
پایه : دهم	نوبت امتحانی : دی ماه ۱۳۹۵	تاریخ امتحان: بیستمین روز اولین ماه سردترین فصل سال ۱۳۹۵/۱۰/۲۰	تعداد سوالات: ۸ سؤال
نام و نام خانوادگی :	نام پدر :		
نمره با حروف:	نمره با عدد:	نام و نام خانوادگی مصحح :	امضاء

سالم بر شما دانش آموزان هدف، پرتانگیزه و پرتاقتاب! امیدوارم که این آزمون بتواند باقی جدیدی را بر روی شما باز کند. لطفاً در جواب دادن به سوالات تمام حواس خود را جمع کن و از فکر و عقل یویای خود کم کن بگین.

ردیف	بخش الف: سوالات چهار گزینه ای	نمره
۱	۱- کدام گزینه از چالشهای آموزش مجازی می باشد؟ ۱. دشواری زبانی و فرهنگی ۲. کاهش هزینه ها ۲- کدام گزینه جزء پنجگانه سواد رسانه ای نیست؟ ۱. رسانه ۲. فرهنگ ۳. مؤلف ۴. خلاقیت ۴. افزایش تعامل جمعی	۱
بخش ب: صحیح و غلط		
۲	صحیح یا غلط بودن جملات زیر را مشخص نمایید؟ ۱- سواد رسانه ای اصرار دارد که مخاطبان فعال، هوشمند شوند. ۲- « متن » در ضرب المثل، دقیقاً همان واژگانی است که از آنها استفاده شده است. ۳- « فرامتن » همان خواست و اراده تولیدکننده پیام است. ۴- یکی از نمونه های منفی کلیشه سازی، بازنمایی اعتیاد در رسانه هاست.	۲
بخش ج: جا خالی		
۳	جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید: دو کلمه اضافی است (<u>تعمیم، کلیشه، اقتاع، تطمیع، زیر متن، بازنمایی</u>) ۱- عنصر تکرار در ایجاد انگاره نقشی کلیدی دارد. تکرار باعث می شود گیرنده پیام به طور ناخودآگاه به دست بزند. ۲- بیشترین هدف فرستادن پیام، تشویق گیرنده به تغییر رفتار مطابق نظر فرستنده است که به آن می گویند. ۳- در شعر، مفهوم کنایی است که شاعر، هنرمندانه با استفاده از صنایع ادبی جاسازی کرده است. ۴- هنر مخاطب فعال این است که با نقادی، تفاوت میان واقعیت و رسانه ای را کشف کند.	۳
بخش د: پاسخ کوتاه		
۴	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید: ۱- شعر روباه و زاغ چه تصویری را بازنمایی می کند؟ ۲- چرا جامعه پزشکی از سریالی که آنها را افرادی پول پرست نشان می داد، انتقاد کردند؟ ۳- فن به کار رفته در ضرب المثل: « خواهی نشوی رسوا، هم رنگ جماعت شو » چیست؟ ۴- برای انتقال و انتشار مفاهیم سواد رسانه ای چه رسانه ای را پیشنهاد می کنید؟ ۵- فنون اقتاع به کار رفته در متن های رسانه ای زیر را بنویسید (۱ نمره): شامپو کلییر *** در کنار گوشی نوشته شده: تا زمانی که او در حال رانندگی است، صحبت نکنید. *** خردکن پلین *** تبلیغ ماشین آلات سنگین باب کت	۴
	   	
بخش ه: پاسخ کامل		
۵	به نظر شما مهمترین نقاط مثبت و منفی شبکه های اجتماعی برای دانش آموزان سال دهم چیست؟ شما چه راهکاری برای مقابله با نکات منفی پیشنهاد میکنید؟	۱.۵

۲	نقش روحانی در فیلم و سریال های تلویزیونی چگونه بازنمایی می شوند؟ نقش روحانی در جامعه را با این بازنمایی صدا و سیما مقایسه نمایید؟ (۴ مورد)	۶
۳	اجزاء متن رسانه ای زیر را مشخص کنید و برای هر جزء یک خط توضیح دهید؟ (راهنما: پیام همبرگری)	۷
۵.۵	<p>فیلمهای مستر بین و دیرین دیرین را تماشا، و به پرسش های زیر پاسخ دهید: تصاویر صرفا جهت یادآوری می باشد.</p> <div style="display: flex; justify-content: space-around;">     </div> <ol style="list-style-type: none"> ۱. این دو رسانه، چه نوع متنی هستند؟ ۲. چه کسی این دو رسانه را ساخته است؟ ۳. چرا این پیام را فرستاده است؟ با ذکر دلیل ۴. در ساختن و فرستادن این پیام، چه کسی تصمیم گیرنده اصلی است؟ ۵. اگر شما می خواستید پیامی با این موضوع تولید کنید آن را چگونه می ساختید؟ ۶. از چه رسانه ای برای ارائه پیام خود استفاده می کردید؟ چرا؟ 	۸
۲۰	سبحانی موفق باشید.	تتت به ناز طیبیان نیازمند مباد. جمع

به امروز فوت و من یه نمره بده!

- به نظر خودت امروز از ۲۰ چند شدی؟! ****
- به نظرت امروز من از ۲۰ چند شدم؟!
- لطفا میزان رضایت رو درباره ی نوع طراحی سؤالات این آزمون از بین اعداد ۱ (بد) تا ۵ (خوب) بنویس.
- دلیل یک خطی نوشتن عدد بالا رو هم اگه صلاح دونستی بنویس. (نمره ویژه ی نوشتن دلیل یک خطی)
-